
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paruzzaro.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COPIA 
 

COMUNE DI PARUZZARO 
(Provincia di Novara) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 34    DEL 19/07/2024 

 
 
Soggetta ad invio ai Capigruppo consiliari 
 
 
OGGETTO: AVVIO PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DEL D.LGS 
165/2001 PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 FUNZIONARIO ELEVATA QUALIFICAZIONE - 
EX CAT. D PRESSO L'AREA TECNICA 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di luglio alle ore quattordici e minuti 
quindici nella sala riservata alle riunioni, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone di:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MORA MATTEO - Sindaco  Sì 

2. BONAITI GIOVANNA - Vicesindaco  Sì 

3. ROMANIELLO GERARDO - Assessore  No 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale dott. Agostino Carmeni, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco MORA MATTEO assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paruzzaro.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 12 dicembre 2023, immediatamente 
eseguibile, di approvazione del Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 5 aprile 2024 di approvazione del PIAO per il 
triennio 2024/2026; 
 
PREMESSO CHE, con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 15 settembre 2023, è stato espresso 
atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’avvio di un concorso pubblico, per titoli ed 
esami, finalizzato all’assunzione, con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, di un 
dipendente con profilo professionale da inquadrare nell’area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione (ex categoria D - ex posizione economica D1), da assegnare all’Area Tecnica;  
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 7 maggio 2024 di presa d’atto rinuncia alla 
presa in servizio della signora omissis risultata prima classificata del concorso pubblico sopra 
richiamato, indetto con determinazione n. 244 del 21 dicembre 2023, e di assegnazione al 
Responsabile del Servizio Amministrativo del mandato per la pubblicazione, sulla piattaforma 
digitale InPA, di un nuovo bando di concorso pubblico finalizzato all’assunzione, a tempo pieno e 
indeterminato, di un dipendente, da assegnare all’Area Tecnica, da inquadrare nell’area dei 
“funzionari e dell’elevata qualificazione” (ex categoria giuridica D), con profilo professionale di 
“specialista in attività tecniche e progettuali”; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 125 del 15 luglio 2024 di 
approvazione dei verbali e della graduatoria finale del concorso pubblico, indetto con 
determinazione n. 95 dell’8 maggio 2024, per l’assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di un 
dipendente, da assegnare all’Area Tecnica, da inquadrare nell’area dei “funzionari e dell’elevata 
qualificazione” (ex categoria giuridica D), con profilo professionale di “specialista in attività 
tecniche e progettuali”; 
 
DATO ATTO CHE nessun candidato è stato ammesso alla prova orale; 
 
RITENUTO procedere alla copertura del posto ancora vacante, mediante procedura di mobilità 
volontaria ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, così come modificato 
dal decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 
 
DATO ATTO CHE l’assunzione per mobilità volontaria è subordinata all’esito negativo della 
procedura di cui all’art. 34-bis, comma 3, del decreto legislativo 3 marzo 2001, n. 165; 
 
DATO ATTO CHE il Comune di Paruzzaro ha provveduto a adeguare il proprio ordinamento ai 
principi previsti, per gli enti locali, dal decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 2009; 
 
VISTI gli artt. 89 e 91 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTI gli articoli 30 e ss. del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, così come modificato dal 
decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 
 
VISTO l’art. 1, comma, 557, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed 
integrazioni;  
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paruzzaro.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato, ai sensi degli artt. 49, commi 1, e 147 
bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dal responsabile del servizio 
interessato; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 
147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dal responsabile del servizio 
finanziario; 
 
VISTO l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
con votazione unanime favorevole espressa in modo palese; 
 

DELIBERA 
 

1. di esprimere il proprio consenso all’avvio, a norma dell’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165 e s.m.i., di una procedura di mobilità volontaria esterna finalizzata all’assunzione, 
a tempo pieno e indeterminato, di un dipendente con profilo professionale di funzionario elevata 
qualificazione, inquadrato nell’ex categoria giuridica D, da assegnare all’Area Tecnica; 

 
2. di demandare al Responsabile del servizio amministrativo l’adozione di tutti gli adempimenti 

necessari a dare attuazione alla presente deliberazione, compresa la pubblicazione dell’avviso di 
mobilità sulla piattaforma digitale InPA; 

 
3. di dichiarare, con separata e distinta votazione e voti unanimi e favorevoli dei presenti, la 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paruzzaro.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto 
 
IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MORA MATTEO        F.to dott. Agostino Carmeni 
 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria, ai sensi degli 
artt. 49 e 153 del D.Lgs. 267/00. 
 
Paruzzaro, 19/07/2024 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to  rag. Stefania Franceschini 
 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi degli artt. 49 e 153 del D.Lgs. 267/00. 
 
Paruzzaro, 19/07/2024 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to dott. Agostino Carmeni 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale 
         IL SEGRETARIO COMUNALE
         dott. Agostino Carmeni 
 
Paruzzaro, lì  26/08/2024      
 
_______________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Su richiesta del Segretario Comunale copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione 

all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi,  

giusto n.       reg. pubb. dal                                 26/08/2024 al                                 10/09/2024. 

 

Paruzzaro, lì 26/08/2024      

         F.to IL MESSO COMUNALE 

 

□ Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il decimo giorno dalla citata 

pubblicazione, ovvero il ________________. 

□ Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19/07/2024 in quanto dichiarata 

immediatamente esecutiva. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Agostino Carmeni 

 
 


